http://192.168.50.106/xlp5/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД 86MS0016-01-2024-017676-50
Дело № 05-0079/2805/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	г. Ханты-Мансийск
	28 января 2025 года

Мировой судья судебного участка №5 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шинкарь М.Х.,
с участием лица привлекаемого к административной ответственности Микурова Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ в отношении
Микурова Дмитрия Владимировича, ......,
УСТАНОВИЛ:
  01.11.2024 в 00:01 час. Микуров Дмитрий Владимирович по адресу ..., не выполнил в срок предписание об устранении выявленных нарушений от 11.09.2024 № 42, вынесенное по акту контрольной закупки от 11.09.2024 №71 (сведения о контрольной закупке в едином государственном реестре контрольных (надзорных) мероприятий от 11.09.2024 № 86240441000315308755), а именно не установил контрольно-кассовую технику на месте осуществления деятельности и не провел операции «Чек коррекции» по контрольно-кассовой технике на всю неучтенную сумму выручки за период с 01.01.2024 по дату формирования «Чеков коррекции».
В судебном заседании Микуров вину признал, пояснил, что предпринимательскую деятельность на сегодняшний день не осуществляет.
Заслушав привлекаемое лицо, изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
Виновность Микурова в совершении вышеуказанных действий, то есть в неуплате штрафа в установленный законом срок, подтверждается исследованными судом:
- протоколом об административном правонарушении 86012435200016500001;
- копией подтверждения отправки документа электронно;
- копией задания на проведение выездного обследования при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) от 11.09.2024;
- копией протокола осмотра № 71 от 11.09.2024;
- копией акта контрольной закупки от 11.09.2024;
- копией банковского чека по операции от 11.09.2024 по переводу денежных средств по номеру телефона, на сумму 400 руб.;
- копией предписания № 42 от 11.09.2024;
- копией выписки ЕГРИП Микурова Д.В.
Таким образом, вина Микурова и его действия по факту невыполнения в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства нашли свое подтверждение.
Действия Микурова мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Микурова Дмитрия Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 руб.
В соответствии с требованиями ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Кроме того, суд полагает необходимым разъяснить, что назначение административного наказания не освобождает лицо от исполнения обязанности, за неисполнение которой административное наказание было назначено (ч. 4 ст. 4.1 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью, в течение десяти дней со дня получения копии постановления.
Административный штраф подлежит уплате на расчетный счет: Наименование получателя: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), р/с 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу, БИК 007162163, ОКТМО 71871000, KBK 72011601193010005140, ИНН 8601073664, КПП 860101001, к/с 40102810245370000007, УИН 0412365400165023832419151.
Мировой судья

М.Х. Шинкарь
Копия верна
Мировой судья

М.Х. Шинкарь